
Strana č. 1 

ZÁPIS  
ze zasedání Pracovní skupiny AIVD ČR, o.s.  

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků  
konané dne 17. ledna 2012 v Praze  

 
 

Prezence 
 
Přítomni 

• Ing. Dagmar Divišová 
• Milan Kotík, AISIS, o.s. 
• Mgr. Tomáš Langer, AIVD ČR, o.s. 
• Mgr. Šárka Prachařová, AABYSS, s.r.o. 
• Ivo Rašín, Služba škole MB, o.s. (host) 
• Dr. Josef Sívek, ÚZEI 
• Mgr. Jaromír Šalek, Centrum andragogiky s.r.o. 
• PhDr. Michaela Tureckiová, CSc., Katedra andragogiky a personálního řízení Filozofické fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze (místopředsedkyně) 
• Ing. Jaroslava Výborná, S-COMP Centre CZ s.r.o. 
• Mgr. Věra Havlíková, NIDV (host) 

 
 
Nepřítomni 

• RNDr. Robert Gamba (předseda) 
• Mgr. Bc. Erika Konupčíková, Vysoká škola logistiky, o.p.s. 
• PhDr. Zdeněk Palán, Ph.D., AIVD ČR, o.s. 
• Ing. Richard Podborský 
• Mgr. Miroslav Procházka, Ph.D., Katedra pedagogiky Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích 
• Ing. Milena Rajmonová, ICV FF UP v Olomouci 
• Ing. Jiří Průša, MBA, AJAK Šumperk 

 
 

Zasedání 
 
 
Návrhy na činnost PS v roce 2012 
Po širší diskusi se PS usnesla na následujících nových činnostech pro letošní rok: 

• NIDV bude sledovat a PS informovat o strategických dokumentech, případně jejich změnách,  
vč. umožnění zapracování připomínek členů PS do připomínkovaných dokumentů ze strany NIDV.  
O: Mgr. Havlíková. T: průběžně. 

• PS bude prostřednictvím svých členů monitorovat dění v oblasti DVPP a na zasedáních se vzájemně 
informovat o tomto dění. Na základě získaných informací bude PS postupovat ve své činnosti. 
Základem činnosti v letošním roce je připravovaná konference (viz další bod programu). O: všichni. 

• PS doporučuje předsedovi PS jednat také s akreditační komisí MŠMT pro DVPP, zejména v oblasti 
úpravy akreditačního řízení. O: Dr. Gamba. 

• PS doporučuje stálou účast pracovníka MŠMT na zasedáních PS. O: Dr. Gamba. 
 
 
Příprava konference k pedagogickým pracovníkům 
Na základě materiálu dodaného Dr. Gambou PS detailně projednala informace k připravované konferenci 
„Rozvoj pedagogů v odborném vzdělávání aneb Den v roce navíc pro odborné vzdělávání“: 

• Datum: 29.02.2012, 10:00-15:00 hod. 
• Místo konání: zasedací místnost C 081, MŠMT, Praha. 
• Organizátor: AIVD ČR, resp. PS AIVD ČR pro DVPP. 
• Partner: HK ČR. 
• Předběžný program (vč. návrhu zacílení příspěvků): 

a. Úvodní slovo 



Strana č. 2 

Zástupce AIVD ČR (O: Mgr. Langer). 
Zástupce HK ČR (O: Ing. Divišová). 
Zástupce MŠMT (O: Dr. Gamba). 

b. Současný stav DVPP v odborném vzdělávání: 
Zástupce MŠMT (O: Dr. Gamba): základní informace o DVPP z ministerstva. 
Zástupce NIDV (O: Mgr. Havlíková): přehled současného stavu DVPP. 
Zástupce NÚV (O: Dr. Gamba): síťování škol, zkušenosti s UNIV 2 apod. 
Zástupce HK ČR (O: Ing. Divišová): strategické dokumenty DVPP očima zaměstnavatelů. 
Zástupce AVOŠ (O: Mgr. Konupčíková). 
Zástupce SPS (O: Dr. Gamba). 

c. Budoucnost, kvalita a financování DVPP v odborném vzdělávání: 
Zástupce MŠMT (O: Dr. Gamba): samostatný příspěvek k financování DVPP. 
Zástupce HK ČR (O: Ing. Divišová): význam pedagoga pro zaměstnavatele, význam 
kvalitního absolventa pro zaměstnavatele. 

d. Příklady dobré praxe DVPP v odborném vzdělávání: 
Zástupce SŠ Škoda Auto (O: I. Rašín). 
Zástupce SOŠ a SOU MB, Jičínská ulice (O: I. Rašín). 
Zástupce SPS (O: Dr. Gamba). 
Zástupce SPŠ Vodochody (O: Mgr. Šalek). 
Zástupce zemědělského školství (O: Dr. Sívek). 
Zástupce AISIS – projekt „Věda má budoucnost“ (O: M. Kotík). 
Zacílení příspěvků pro ředitele odborných škol: jaká je příprava odborných pedagogů, praxe 
a její využití ve škole, ideální stav a představa škol o DVPP. 

e. Ukončení konference, závěrečná doporučení. 
PS doporučuje vytvoření závěru z konference např. formou memoranda, s nímž bude 
nadále (nejen) PS pracovat. 

• Úvodní slovo a shrnutí: Dr. Gamba. 
• Moderátor: Mgr. Langer. 
• Distribuce pozvánek: AIVD ČR, HK ČR, NIDV a případně další. 
• Na příštím jednání bude společně sestaven program celé konference a následně ihned 

distribuovány pozvánky. Proto je potřeba, aby do této doby všechny odpovědné osoby: 
a. Kontaktovaly příslušné zástupce vystupujících institucí. 
b. Informovaly je o programu a představily jim zacílení jejich příspěvků. Čas na každý 

příspěvek je max. 15-20 minut. 
c. Zjistily přesná jména vystupujících, vč. titulů, pozici a organizaci, přesný název a délku 

příspěvku. 
• Uvedené informace zašlou v předstihu Mgr. Langerovi (reditel@aivd.cz), který je sumarizuje 

jako podklady na příští zasedání PS. T: 26.01.2012. O: všichni. 
 
 
Různé 

• Mgr. Langer informoval o účasti zástupců PS na ustavujícím zasedání PS MŠMT pro střední 
odborné vzdělávání. AIVD ČR požádala o stálé členství v PS MŠMT (Dr. Gamba, Ing. Divišová). 

• V souladu s jednacím řádem PS projednala a schválila přistoupení Ivo Rašína ze Služby škole MB, 
o.s. a Mgr. Věry Havlíkové z NIDV do PS. 

• Termín zasedání příští PS byl po dohodě stanoven na 30.01.2012 od 13:00 hodin v Praze. 
 
 
 
 
V Praze dne 17.01.2012 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Tomáš Langer 
 
 
 
Schválila: PhDr. Michaela Tureckiová, CSc. 


